Estados combinados proforma de posición financiera
Al 30 de junio de 2016 y 31 de diciembre de 2015

(En miles de dólares estadounidenses)

   Al 30 de junio de 2016

   .

   Al 31 de diciembre de 2015

Infraestructura

Energética Nova, S. A. B.

de C. V. y Subsidiarias

(Nota 2(1))

Fisterra Energy

Netherlands III y

Fisterra Energy

Netherlands IV y

subsidiarias (Nota

2(2)) Ajustes Proforma Notas

Infraestructura

Energética Nova,

S. A. B. de C. V. y

Subsidiarias Proforma

Infraestructura

Energética Nova, S. A. B.

de C. V. y Subsidiarias

(Nota 2(1))

Fisterra Energy

Netherlands III y

Fisterra Energy

Netherlands IV y

subsidiarias (Nota

2(2)) Ajustes Proforma Notas

Infraestructura

Energética Nova,

S. A. B. de C. V. y

Subsidiarias Proforma

Activos

Activos circulantes:

Efectivo y equivalentes de efectivo $ 53,435  $ 51,828 $   -   $ 105,263 $ 40,377  $ 12,136 $   -   $ 52,513

Inversiones en valores a corto plazo 80   -   -   80 20,068   -   -   20,068
Cuentas por cobrar y otras cuentas por

cobrar, neto 56,366   10,699   -   67,065 53,728  7,008   -   60,736
Cuentas por cobrar a partes

relacionadas no consolidables 9,494   -   -   9,494 27,608   -   -  27,608

Impuestos a la utilidad por recuperar 1,979   -   -   1,979 16,226   -   -   16,226

Inventario de gas natural 6,953   -   -   6,953 4,628   -   -   4,628

Instrumentos financieros derivados 1,565   -   -   1,565 1,926   -   -   1,926
Impuesto al valor agregado por

recuperar 20,590   12,297   -   32,887 46,807  3,437   -   50,244

Bonos de carbono -   -   -   -   5,385   -   -   5,385

Otros activos  9,043   552   -   9,595  8,576   -   -   8,576

Activos disponibles para la venta  312,973   -   -   312,973   -   -   -   -

Total de activos circulantes  472,478   75,376 .   -   547,854  225,329   22,581   -   247,910

Activos no circulantes:

Cuentas por cobrar a partes
relacionadas no consolidables 105,102   -   -   105,102 111,766   -   -   111,766

Arrendamientos financieros por
cobrar 14,438   -   -   14,438 14,510   -   -   14,510

Impuestos a la utilidad diferidos 63,237  9,841   -   73,078 78,965  7,168   -   86,133

Inversión en negocios conjuntos 460,772   - -   460,772 440,105   -   -   440,105

Crédito mercantil 25,654   - 260,507 3 286,161 25,654   -   280,111 3 305,765

Propiedad, planta y equipo, neto 2,446,041  587,814   -   3,033,855 2,595,840  519,901   -   3,115,741

Bonos de carbono -   -   -   -   12,975   -   -   12,975

Otros activos  4,263   -   -   4,263  1,938   -   -   1,938

Total de activos no
circulantes  3,119,507   597,655  260,507   3,977,669  3,281,753   527,069  280,111   4,088,933

Total de activos $ 3,591,985  $ 673,031 $ 260,507  $ 4,525,523 $ 3,507,082  $ 549,650 $ 280,111  $ 4,336,843

4

   Al 30 de junio de 2016

  .

   Al 31 de diciembre de 2015

  .

Infraestructura

Energética Nova,

S. A. B. de C. V. y

Subsidiarias

(Nota 2(1))

Fisterra Energy

Netherlands III y

Fisterra Energy

Netherlands IV y

subsidiarias (Nota

2(2))

Ajustes Proforma Notas

Infraestructura

Energética Nova,

S. A. B. de C. V. y

Subsidiarias Proforma

Infraestructura

Energética Nova, S. A. B.

de C. V. y Subsidiarias

(Nota 2(1))

Fisterra Energy

Netherlands III y

Fisterra Energy

Netherlands IV y

subsidiarias (Nota

2(2)) Ajustes Proforma Notas

Infraestructura

Energética Nova,

S. A. B. de C. V. y

Subsidiarias

Proforma

Pasivos y capital
contable

Pasivos  circulantes:
Deuda a corto plazo $ 118,437  $ 13,890 $   -   $ 132,327 $ 88,507  $   2,141 $   -  $ 90,648

Cuentas por pagar 50,549  9,704   -  60,253 43,849  31,958   -   75,807
Cuentas por pagar a partes
   relacionadas no consolidables 356,457   15,175   (15,175) 3 356,457 352,650   6,595   (6,595) 3 352,650

Impuestos a la utilidad por pagar 7,420   4   -   7,424 14,095   58   -   14,153

Instrumentos financieros derivados 352   4,007   -   4,359   -   2,624   -   2,624

Otros pasivos financieros 6,003   -   -   6,003 6,444   -   -   6,444

Provisiones 1,067   -   -   1,067 1,293   -   -   1,293

Otros impuestos por pagar 14,307   -   -   14,307 13,881   -   -   13,881

Bonos de carbono -   -   -   -   5,385   -   -   5,385
Otros pasivos  20,816   -   -   20,816  17,237   -   -   17,237
Pasivos relacionados con activos
   disponibles para la venta  70,494   -   -   70,494   -   -   -   -

Total de pasivos
circulantes  645,902   42,780  (15,175)   673,507  543,341   43,376  (6,595)   580,122

Pasivos a largo plazo:

Deuda a largo plazo 272,900  466,637   207,500 1 947,037 299,925  363,330   207,500 1 870,755
Cuentas por pagar a partes
   relacionadas no consolidables 39,187   106,209   (106,209)   3 39,187 38,460   98,239 (98,239) 3 38,460

Impuestos a la utilidad diferidos 230,029   -   -   230,029 261,294   -   -   261,294

Bonos de carbono -   -   -   -   12,611   -   -   12,611

Provisiones 29,453   -   -   29,453 34,236   -   -   34,236
Instrumentos financieros

derivados 158,572  24,296   -   182,868 133,056  14,650   -   147,706
Beneficios a empleados  4,179   -   -   4,179  4,295   -   -   4,295

Total de pasivos a largo
plazo  734,320   597,142  101,291   1,432,753  783,877   476,219  109,261   1,369,357

Total de pasivos  1,380,222   639,922  86,116   2,106,260  1,327,218   519,595  102,666   1,949,479

Capital contable

Capital social 762,949  48,613 (48,613) 3b 762,949 762,949  38,914 (38,914) 3b 762,949

Aportación adicional de capital 973,953   - 207,500 3b 1,181,453 973,953   -   207,500 3b 1,181,453
Otras partidas de utilidad integral (139,117)  (19,812) 19,812  3b (139,117) (103,944)  (12,091)   12,091 3b (103,944)
Utilidades retenidas  613,978   4,308  (4,308) 3b  613,978  546,906   3,232  (3,232) 3b  546,906

Total de capital contable  2,211,763   33,109  174,391   2,419,263  2,179,864   30,055  177,445   2,387,364

Total de pasivos y capital contable $ 3,591,985  $ 673,031 $ 260,507  $ 4,525,523 $ 3,507,082  $ 549,650 $ 280,111  $ 4,336,843

Las notas adjuntas son parte integral de los estados financieros combinados  proforma.

5

Infraestructura Energética Nova, S. A. B. de C. V. y Subsidiarias

Estados combinados proforma de ganancias o pérdidas y otros resultados integrales
Por los periodos del 1 de enero al 30 de junio de 2016 y 2015

(En miles de dólares estadounidenses)

   Por el periodo de seis meses terminado el 30 de junio de 2016_________________

   .

   Por el periodo de seis meses terminado el 30 de junio de 2015   .

   .

Infraestructura

Energética Nova,

S. A. B. de C. V. y

Subsidiarias (Nota

2(1))

Fisterra Energy

Netherlands III y

Fisterra Energy

Netherlands IV y

subsidiarias

(Nota 2(2))

Ajustes Proforma Notas

Infraestructura

Energética Nova,

S. A. B. de C. V. y

Subsidiarias Proforma

Infraestructura

Energética Nova,

S. A. B. de C. V. y

Subsidiarias

(Nota 2(1))

Fisterra Energy

Netherlands III y

Fisterra Energy

Netherlands IV y

subsidiarias

(Nota 2(2) Ajustes Proforma Notas

Infraestructura

Energética Nova,

S. A. B. de C. V. y

Subsidiarias Proforma

Ingresos $ 271,976  $ 19,492 $   -   $ 291,468 $ 297,230  $   -  $   -   $ 297,230
Costo de ingresos  (91,491)   (2,238) -   (93,729) (119,019)   -   -  (119,019)
Gastos de operación, administración y otros (41,919)  (270) -   (42,189) (38,742)  (34)   -   (38,776)
Depreciación y amortización (28,551)  (7,381)   -   (35,932) (24,768)   -   -   (24,768)

Ingresos (gastos) por interés 3,035   (8,888)   -   (5,853) 3,708   (555)   -   3,153
(Costos) ingresos financieros (5,825)  981 (1,589) 1 (6,433) (2,330)  398   (1,589) 1 (3,521)
Otras pérdidas, neto   (698)   (36)   -   (734)   (3,268)   (29)   -   (3,297)

Utilidad (pérdida) antes de impuestos a la
utilidad y de participación en las
utilidades de negocios conjuntos 106,527  1,660 (1,589)  106,598 112,811  (220) (1,589)  111,002

Gasto por impuestos a la utilidad (40,598)  (584) 477 1 (40,705) (42,860)  (83)   477 1 (42,466)
Participación en las utilidades de negocios

conjuntos, neto de impuestos a la utilidad  39,425   -   -   39,425   23,258   -   -   23,258
Utilidad (pérdida) por operaciones

continuas $ 105,354  $ 1,076 $   (1,112)  $ 105,318 $   93,209   $   (303) $   (1,112)   $ 91,794
Operaciones discontinuas:
Pérdida de las operaciones discontinuas,
neta de impuestos  (38,282)   -   -   (38,282)  (10,501)   -   -   (10,501)

Utilidad (pérdida) del periodo $ 67,072  $ 1,076 $   (1,112)  $ 67,036 $ 82,708  $ (303) $   (1,112)  $ 81,293

6

   Por el periodo de seis meses terminado el 30 de junio de 2016

   .

   Por el periodo de seis meses terminado el 30 de junio de 2015

  .

Infraestructura

Energética Nova,

S. A. B. de C. V. y

Subsidiarias (Nota

2(1))

Fisterra Energy

Netherlands III y

Fisterra Energy

Netherlands IV y

subsidiarias (Nota

2(2))

Ajustes Proforma Notas

Infraestructura

Energética Nova,

S. A. B. de C. V. y

Subsidiarias Proforma

Infraestructura

Energética Nova,

S. A. B. de C. V. y

Subsidiarias

(Nota 2(1))

Fisterra Energy

Netherlands III y

Fisterra Energy

Netherlands IV y

subsidiarias (Nota

2(2)) Ajustes Proforma Notas

Infraestructura

Energética Nova,

S. A. B. de C. V. y

Subsidiarias Proforma

Utilidad (pérdida) del periodo $ 67,072  $ 1,076 $ (1,112)  $ 67,036 $ 82,708  $ (303) $ (1,112)   $ 81,293

Otras partidas de utilidad (pérdida)
integral:

Partidas que no serán
reclasificadas a resultados:

(Pérdidas) ganancias
actuariales en planes de
beneficios definidos   -   -   -   -   254   -   -   254

Impuesto a la utilidad diferidos
relativos a (pérdidas)
ganancias actuariales en
planes de beneficios definidos   -   -   -   -   (76)   -   -   (76)

Total de partidas que no serán

reclasificadas a resultados   -   -   -   -   178   -   -   178

Partidas que pueden ser

reclasificadas posteriormente a
resultados:

Ganancia (pérdida) por

valuación de instrumentos
financieros derivados con
fines de cobertura 774  (11,030)   -

(10,256) (5,107)  (320)   -   (5,427)
Impuesto a la utilidad diferidos

relativos a la (pérdida)
utilidad por valuación de
instrumentos financieros
derivados con fines de
cobertura (232)  3,309   -

3,077 1,532  96   -   1,628
(Pérdida) ganancia por

valuación de instrumentos
financieros derivados con
fines de cobertura de
negocios conjuntos (26,801)   - -   (26,801) 3,326   -   -   3,326

Impuesto a la utilidad diferidos
relativo a la (pérdida)
ganancia por valuación de
instrumentos financieros
derivados con fines de
cobertura de negocios
conjuntos 8,040   - -   8,040 (997)   -  -   (997)

Diferencias cambiarias en
conversión de operaciones en
moneda extranjera  (16,954)   -   -   (16,954)  (11,566)   -   -   (11,566)

Otras partidas integrales de
(pérdida) ganancia del
periodo   (35,173)   (7,721)   -   (42,894)  (12,634)   (224)   -   (12,858)

Total de utilidad (pérdida) integral
del periodo $ 31,899  $ (6,645) $   (1,112)  $ 24,142 $ 70,074  $ (527) $   (1,112)  $ 68,435

Las notas adjuntas son parte integral de los estados financieros combinados proforma.

7

Infraestructura Energética Nova, S. A. B. de C. V. y Subsidiarias

Estados combinados proforma de ganancias o pérdidas y otros resultados integrales
Por el año terminado el 31 de diciembre de 2015

(En miles de dólares estadounidenses)
   Por el año terminado el 31 de diciembre de 2015   .

Infraestructura

Energética Nova,

S. A. B. de C. V. y

Subsidiarias

(Nota 2(1))

Fisterra Energy

Netherlands III y

Fisterra Energy

Netherlands IV y

subsidiarias (Nota

2(2)) Ajustes Proforma Notas

Infraestructura

Energética Nova,

S. A. B. de C. V. y

Subsidiarias Proforma

Ingresos $ 613,041  $   -  $   -   $ 613,041

Costo de ingresos (257,226)  -   -   (257,226)

Gastos de operación, administración y otros (81,857)  (48) -   (81,905)

Depreciación y amortización (52,470)  - -  (52,470)

Ingresos por interés 6,701  20   -   6,721

(Costos) ingresos financieros (9,859)  279 (3,177) 1 (12,757)

Otras (pérdidas) ganancias, neto   (11,426)   1,413   -   (10,013)

Utilidad antes de impuestos a la utilidad y de participación en las utilidades

de negocio conjunto 206,904  1,664   (3,177)  205,391

(Gasto) beneficio por impuestos a la utilidad (94,237)  3,198 953 1 (90,086)

Participación en las utilidades de negocios conjuntos, neto de impuestos a la

utilidad  42,319   -   -   42,319

Utilidad por operaciones continuas $ 154,986  $ 4,862 $   (2,224)  $ 157,624

Pérdida de las operaciones discontinuas, neta de impuestos  (14,797)   -   -   (14,797)

Utilidad del periodo $ 140,189  $ 4,862 $   (2,224)  $ 142,827

Otras partidas de (pérdida) utilidad integral:

Partidas que no serán reclasificadas a resultados:

Pérdidas actuariales en planes de beneficios definidos (1,793)   - -  (1,793)

Impuesto a la utilidad diferidos relativos a pérdidas actuariales en planes de

beneficios definidos  538   -   -   538

Total de partidas que no serán reclasificadas a resultados  (1,255)   -   -   (1,255)

Partidas que pueden ser reclasificadas posteriormente a resultados:

Pérdida por valuación de instrumentos financieros derivados con fines de

cobertura (6,604)  (3,483) -   (10,087)

Impuesto a la utilidad diferidos relativos a la pérdida por valuación de

instrumentos financieros derivados con fines de cobertura 1,981  1,045 -   3,026

Pérdida por valuación de instrumentos financieros derivados con fines de

cobertura de negocios conjuntos (5,362)  - -   (5,362)

Impuesto a la utilidad diferidos relativos a la pérdida por valuación de

instrumentos financieros derivados con fines de cobertura de negocios

conjuntos 1,608  - -   1,608

Diferencias cambiarias en conversión de operaciones en moneda extranjera  (29,981)   -   -   (29,981)

Otras partidas integrales de pérdida del periodo  (39,613)   (2,438)   -   (42,051)

Total de utilidad integral del periodo $ 100,576  $ 2,424 $   (2,224)  $ 100,776

Las notas adjuntas son parte integral de los estados financieros combinados  proforma.

8

Infraestructura Energética Nova, S. A. B. de C. V. y Subsidiarias

Notas a  los estados financieros combinados proforma
Al 30 de junio de 2016 y 31 de diciembre de 2015 y por los periodos de seis meses terminados el 30 de junio de

2016 y 2015 y por el  año que terminó el 31 de diciembre de 2015

(En miles de dólares estadounidenses)

1. Actividades

Infraestructura Energética Nova, S. A. B. de C. V. y subsidiarias (en su conjunto, la “Compañía”) son

constituidas y con domicilio en México. Su matriz y última controladora es Sempra Energy (“Controladora”),